przeprowadzonej analizy wskazują, że największa niepewność wyników analizy wrażliwości związana

jest z parametrami wymienionymi w tabeli poniżej.

Tabela 25. Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwości – parametry związane z największa niepewnością;
perspektywa wspólna / (perspektywa NFZ)

Zmieniony
parametr

Wartość / definicja parametru w analizie
wrażliwości

ICER
[zł/LYG]

Względna zmiana w
stosunku do wartości ICER

w analizie podstawowej

E
fe

kt
y

zd
ro

w
ot

ne
 Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie

pacjentów rozpoczynających leczenie
cysteaminą przed ukończeniem 2 roku życia, z

compliance: 41 lat

   +11,09% (+11,02%)

Cystagon (dwuwinian cysteaminy) we wskazaniu:   AOTM-DS-4351-10/2013
leczenie cystynozy nefropatycznej u pacjentów z postacią wczesnodziecięcą

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych  72/110

Zmieniony
parametr

Wartość / definicja parametru w analizie
wrażliwości

ICER
[zł/LYG]

Względna zmiana w
stosunku do wartości ICER

w analizie podstawowej

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów rozpoczynających leczenie

cysteaminą przed ukończeniem 2 roku życia,–
brak compliance: 16 lat

   +12,08% (+11,97%)

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów rozpoczynających leczenie

cysteaminą przed ukończeniem 2 roku życia,–
brak compliance: 25 lat

   -10,48% (-10,44%)

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów bez leczenia cysteaminą: 8 lat

   -24,78% (-24,63%)

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów bez leczenia cysteaminą: 12 lat

   +31,40% (+31,17%)

Odsetek pacjentów leczonych cysteaminą
z compliance równy 86%

   -14,27% (-14,22%)

Horyzont czasowy analizy 25 lat   +49,74% (+50,36%)

S
to

py

dy
sk

on
to

w
e

Dyskontowanie wyników zdrowotnych 0%   -65,76% (-65,76%)

Dyskontowanie wyników zdrowotnych 5%   +50,23% (+50,23%)

Dyskontowanie kosztów i wyn ków zdrowotnych
0%   +21,11% (+20,85%)

P
ar

am
et

ry

ko
sz

to
w

e

Roczny koszt leczenia immunosupresyjnego po
transplantacji +15%   -5,98% (-5,83%)

Roczny koszt leczenia immunosupresyjnego po
transplantacji -15%   +5,98% (+5,83%)

Brak kosztów leczenia niedoczynności tarczycy   +0,07% (+0,04%)

Największe zmiany w porównaniu do wyjściowej ICER dla porównania leczenia CYS vs leczenia

zachowawczego i objawowego wystąpiły przy zmianie następujących parametrów:

 dyskontowanie wyników zdrowotnych na poziomie 0%

 Horyzont czasowy analizy 25 lat

 dyskontowanie wyników zdrowotnych 5% (perspektywa wspólna

Porównanie leczenia CYS u pacjentów, którzy rozpoczęli terapię cysteaminą po ukończeniu drugiego

roku życia vs leczenie zachowawcze i objawowe

Żaden ze scenariuszy jednokierunkowej analizy wrażliwości nie powodował zmiany wniosku z analizy

– wnioskowana interwencja jest opłacalna (ICER <3 PKB per capita). Natomiast wyniki

przeprowadzonej analizy wskazują, że największa niepewność wyników analizy wrażliwości związana

jest z parametrami wymienionymi w tabeli poniżej.

Cystagon (dwuwinian cysteaminy) we wskazaniu:   AOTM-DS-4351-10/2013
leczenie cystynozy nefropatycznej u pacjentów z postacią wczesnodziecięcą

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych  73/110

Tabela 26. Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwości – parametry związane z największa niepewnością;
perspektywa wspólna / (perspektywa NFZ)

Zmieniony
parametr

Wartość / definicja parametru w analizie
wrażliwości

ICER
[zł/LYG]

Względna zmiana w
stosunku do wartości ICER

w analizie podstawowej

E
fe

kt
y

zd
ro

w
ot

ne

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów rozpoczynających leczenie

cysteaminą po ukończeniu 2 roku życia: 16 lat
   +49,11% (+48,82%)

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów rozpoczynających leczenie

cysteaminą po ukończeniu 2 roku życia: 25 lat
   -35,88% (-35,82%)

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów bez leczenia cysteaminą: 8 lat   -33,76% (-33,64%)

Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie
pacjentów bez leczenia cysteaminą: 12 lat   +58,64% (+58,39%)

Odsetek pacjentów leczonych cysteaminą
z compliance równy 86%   +8,59% (+8,55%)

Horyzont czasowy analizy 25 lat   -11,44% (-10,98%)

S
to

py

dy
sk

on
to

w
e

Dyskontowanie wyników zdrowotnych 0%   -52,61% (-52,61%)

Dyskontowanie wyników zdrowotnych 5%   +31,90% (+31,90%)

Dyskontowanie kosztów i wyn ków zdrowotnych
0%   +44,56% (+44,15%)

P
ar

am
et

ry

ko
sz

to
w

e

Roczny koszt leczenia immunosupresyjnego po
transplantacji +15%   -3,98% (-3,88%)

Roczny koszt leczenia immunosupresyjnego po
transplantacji -15%   +3,98% (+3,88%)

Brak kosztów leczenia niedoczynności tarczycy   +0,08% (+0,04%)

Największe zmiany w porównaniu do wyjściowej wartości ICER dla porównania: CYS vs leczenie

zachowawcze i objawowe wystąpiły przy zmianie następujących parametrów:

 Dyskontowanie efektów zdrowotnych na poziomie 0%

 Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie pacjentów bez leczenia cysteaminą 12 lat

,

 Średni wiek wystąpienia ESRD w grupie pacjentów rozpoczynających leczenie cysteaminą po

ukończeniu 2 roku życia: 16 lat

   .

 Dwukierunkowa analiza wrażliwości

Porównanie leczenia CYS u pacjentów, którzy rozpoczęli terapię cysteaminą przed ukończeniem